
独 国 青 岩 第 ４ ７ 号 
平成２６年７月２５日 

 
 
    各   位 
 

独立行政法人国立青少年教育振興機構 
国立岩手山青少年交流の家 

所 長   三 上  智 
                （公 印 省 略） 
 
 
 

平成２７年度「利用希望申込調査」について（照会） 
 
 
盛夏の候，貴職におかれましては益々ご隆勝のこととお慶び申し上げます。また，

日頃より国立岩手山青少年交流の家をご利用いただき，厚くお礼申し上げます。 
さて，平成２７年度（平成２７年４月１日～平成２８年３月３１日）の利用希望を

下記のとおり承りますので，別紙利用希望申込書に必要事項をご記入の上，提出くだ
さいますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 提出締切日 平成２６年 ９月 １６日（火）必着 

＊ ９月１７日以降に届いた「利用希望申込書」は，期限までに提出した 
団体の日程調整終了後に調整いたしますので，締切日に遅れないよう，
提出をお願いいたします。 

 
２ 提出先  国立岩手山青少年交流の家 事業推進係 

 
〒020-0601 
岩手県滝沢市後 292 
電 話 019-688-4221 
ＦＡＸ 019-688-5047 

 
３ 提出方法     郵送またはＦＡＸ 
 
 
なお，決定通知書（利用日程決定通知）送付は，平成２６年１１月下旬の発送を予

定しております。 
 
【同封書類】 

① 利用希望申込書 
② 利用希望申込書（記入例） 
③ 「利用希望申込書」記入留意事項 
④ 研修室等の利用調整について 
 

 

 

 

 



「利用希望申込書」記入留意事項 

１．希望時期について 

①利用する時期で曜日を変えるか週をずらすなどして，利用できる日程を３通り以

上ご記入下さい。（すでに日程が決定しており，やむを得ず 2 通り以下しか記入

できない場合は，2 通り以下での提出をお受けいたしますが，ご希望に添うこと

が出来ない場合があります。ご理解の程お願いいたします。） 

 

②平成２７年度中に複数回の利用を予定されている場合は，それぞれの利用毎に 

利用希望申込書をご記入いただきますよう，お願いいたします。 

 

※例年４月～８月の期間は，利用を希望される団体が多くなっており，希望日 

周辺の日程でご相談させていただく場合もございます。 

 

２．連絡担当者について 

利用希望時期の調整が必要となった場合，ご対応いただける方のご氏名等のご記

入をお願いいたします。 

 

３．その他 

①締め切り日以降に到着した利用希望申込書につきましては，期限までに受付し 

た団体の日程を優先いたします。 

②日程の調整が必要となった場合，当施設の設立趣意に鑑み，原則として学校及び 

青少年団体を優先いたします。 

③1回のご利用で本館宿泊とキャンプ場宿泊をあわせてご計画されている場合は， 

『1泊目は本館泊/2 泊目はキャンプ場泊』のように，宿泊日と宿泊場所を要望欄

にご記入いただきますよう，お願いいたします。 

④予定利用者数につきましては，申込み時点での予定人数をご記入下さい。 

⑤決定通知書の送付後に申込書様式等封入の「平成２７年度利用のてびき」を送付 

する予定です。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
【裏面もご確認をお願いいたします】 

独立行政法人国立青少年教育振興機構 
国立岩手山青少年交流の家 事業推進係 

電 話 019-688-4221 
ＦＡＸ 019-688-5047 
E-Mail iwate-suishin@niye.go.jp 

※利用希望申込書に記入の氏名・所在地・電話番号等の「個人情報」は、当施設利用
管理のために使用するものであり、同情報は、前述の利用目的以外に使用することは
一切ございません。 



研修室等の利用調整について 

 
 

当施設は公共施設であることから、広くより多くの団体の皆様にご利用してい

ただきたいと考えております。 

このことから，ご希望の研修室数及び利用時間等に関して，ご希望が団体間で

重複した場合は希望団体間の調整を行わせていただいております。 

ご希望の研修室や利用時間数については，利用日の４０日前までにご提出いた

だく申込書類中の「活動日程表」にご希望の研修室等を記載していただき，これ

に記載された計画内容を踏まえ，必要な場合に団体間の調整を図ります。 

つきましては，利用団体のご希望に添うよう調整に最善を尽くしてまいります

が，必ずしも全てのご希望に添うことができない場合があることを，ご理解いた

だきますよう，お願いいたします。 

具体的には次のような場合です。 

①  グラウンド・野外炊事場等の屋外施設及び体育館・卓球場・ホール等の

活動場所において，複数の団体にて利用希望時間帯が重複した場合は重複

時間帯での共同使用，利用希望時間の変更および希望時間内での時間によ

る分割利用等の計画変更をお願いする場合があります。 

②  複数の研修室をご希望の場合，必ずしもご希望の研修室数を確保できな

い場合があります。 

上記理由により，当施設での研修計画立案の際には研修日程及び実施時間等に

ついて柔軟性のある計画をお願いいたします。 

 
 
 
 
 
 
独立行政法人国立青少年教育振興機構 

国立岩手山青少年交流の家 
 



※１…初日本館泊、二日目キャンプ泊といったように宿泊場所を期間中で変更される場合は、何日目に
　テント泊にするかを要望欄にご記入願います。

※2…バス・ワゴン送迎希望の場合は、後日連絡いたしますので、御記入ください。
　尚、バス・ワゴン送迎は学校及び子ども会等の青少年団体のみ利用可能となります。
　また、平成２７年度から有料になる場合がございます。あらかじめご了承ください。

※3…希望時期は、３通り以上のご記入を願いいたします。
　　　　なお、３つの時期は、希望順位ではなく、『いずれの時期でも可能とする期間』としてください。
　　　　３通りご記入いただけない団体につきましては、利用希望時期のご意向に添えない場合がありま
　　　　すので、ご了承ください。

主な
活動内容

研修形態
（いずれかに○）

当施設を主会場とした宿泊研修 ・

宿泊場所
（いずれかに○）

連絡担当者
　〒　　　　－

利用目的

　　　　　　－　　　　　　－

（フリガナ）
氏名

団体名
（フリガナ）

代表者

　　　　　　－　　　　　　－電話番号

ＦＡＸ番号

住所

児童・生徒・参加者 引率者・指導者

本　館 ・ キ　ャ　ン　プ　場

携帯番号

合計

　　　　　　　　　　名

合計

　　　　　　　　　名
　　　　　　　　　　名

他所での研修・大会参加等で、
宿泊のみを目的とした研修

　　　　　　－　　　　　　－

要望等
（※１・2）

予定
利用者数

男性

女性

　　　　　　　　　　名

　　　　　　　　　　名

　　　　　　　　　　名

　　　　　　　　　　名

平成　　　  年　 　　 月　　　  日　（　　　）　～　平成　 　　　年　　 　 月　 　　 日　（　　　）

平成　　　  年　 　　 月　　　  日　（　　　）　～　平成　 　　　年　　 　 月　 　　 日　（　　　）
希望時期

（※3）

平成　　　  年　 　　 月　　　  日　（　　　）　～　平成　 　　　年　　 　 月　 　　 日　（　　　）

平成　　　  年　 　　 月　　　  日　（　　　）　～　平成　 　　　年　　 　 月　 　　 日　（　　　）

平成　　　  年　 　　 月　　　  日　（　　　）　～　平成　 　　　年　　 　 月　 　　 日　（　　　）



※１…初日本館泊、二日目キャンプ泊といったように宿泊場所を期間中で変更される場合は、何日目に
　テント泊にするかを要望欄にご記入願います。

※2…バス・ワゴン送迎希望の場合は、後日連絡いたしますので、御記入ください。
　尚、バス・ワゴン送迎は学校及び子ども会等の青少年団体のみ利用可能となります。
　また、平成２７年度から有料になる場合がございます。あらかじめご了承ください。

※3…希望時期は、３通り以上のご記入を願いいたします。
　　　　なお、３つの時期は、希望順位ではなく、『いずれの時期でも可能とする期間』としてください。
　　　　３通りご記入いただけない団体につきましては、利用希望時期のご意向に添えない場合がありま
　　　　すので、ご了承ください。

団体名 岩手山グループ （フリガナ）

代表者

いわて　さんたろう

岩手　山太郎

連絡担当者

（フリガナ）
氏名

いわて　さんじろう 電話番号 ０１９－○○○－△□△□

岩手　山次郎
ＦＡＸ番号 ０１９－×××－△○△×

携帯番号 ０９０－×○×□－△×□○

住所
　〒　０２０－０６０１

　岩手県滝沢市後２９２

利用目的 　自然体験・子どもキャンプ

主な
活動内容 　野外炊事　・　キャンプファイヤー　等

宿泊場所
（いずれかに○）

本　館 ・ キ　ャ　ン　プ　場

研修形態
（いずれかに○）

当施設を主会場とした宿泊研修 ・
他所での研修・大会参加等で、

宿泊のみを目的とした研修

予定
利用者数

児童・生徒・参加者 引率者・指導者 合計 合計

男性 　　　　　　　　　　名 　　　　　　　　　　名 　　　　　　　　　　名
　　　　　　　　　名

女性 　　　　　　　　　　名 　　　　　　　　　　名 　　　　　　　　　　名

要望等
（※１・2）

野外炊事は２日目の昼に実施希望です。
バス送迎希望。

希望時期
（※3）

平成　２７　年　  ９　月　　２　日　（　水　）　～　平成　２７　年　　９　月　　４　日　（　金　）

平成　２７　年　  ９　月　　９　日　（　水　）　～　平成　２７　年　　９　月　１１　日　（　金　）

平成　２７　年　  ９　月　  １　日　（　火　）　～　平成　２７　年　　９　月　　３　日　（　木　）

 平成　２７　年　  ９　月 　 ８　日　（　火　）　～　平成　２７　年　　９　月　１０　日　（　木　）

 平成　２７　年　 ９　月   １６　日　（　水　）　～　平成　２７　年　　９　月　１８　日　（　金　）

２５

２５

６

３

３１

２８
５９


	利用希望調査留意事項等.pdf
	Ｈ27年度利用希望調査様式.pdf
	Ｈ27年度利用希望調査様式2.pdf



